师培[2011]9号
关于2011年下半年广西高校教师岗前培训及

认定高校教师资格教育理论统考有关事项的通知
各高等学校：

受教育厅的委托，广西高等学校师资培训中心定于2011年暑期继续举办广西高校教师岗前培训班，并协助广西招生考试院组织2011年9月认定广西高校教师资格教育理论统考工作，现将有关事项通知如下：

一、岗前培训对象：

广西高校在职教师(含聘用人员)。
二、岗前培训内容：

《高等教育学》、《高等教育心理学》、《高等教育法规概论》、《高等学校教师职业道德修养》等四门课程。采用广西师范大学出版社出版，2010年修订版教材。
三、岗前培训地点、报到时间及地点、联系人：

（一）广西师范大学，8月12日报到，报到地点：广西师范大学育才校区田家炳教育书院115室，联系人：吉老师，0773—5822867。

（二）广西财经学院，8月7日报到，报到地点：广西财经学院三号实验楼教材科，联系人：韦老师，0771—3820655，13807718243。

（三）广西医科大学，8月10日报到，报到地点：广西医科大学综合楼一楼报告厅，联系人：刘老师，0771—5358969，15807810239。

（四）广西工学院，8月11日报到，报到地点：广西工学院新行政楼（五教）四楼人事处师资科办公室，联系人：秦老师，0772—2686892，13807724604。

（五）北海职业学院，8月15日报到，报到地点：北海市湖海路北海职业学院湖海校区培训中心师训室，联系人：周老师，0779—2052034，13877996351。

（六）贺州学院，8月15日报到，报到地点：贺州学院人事处师资科办公室，联系人：刘老师，0774-5228606，18607846200。

（七）右江民族医学院，8月8日报到，报到地点：右江民族医学院行政办公楼四楼人事处师资科，联系人：吕老师，0776-2846516，15977629850。

四、岗前培训费用及教育理论统考费用：

（一）岗前培训学费400元/人（其中《高等教育学》135元、《高等教育心理学》135元、《高等教育法规概论》65元、《高等学校教师职业道德修养》65元）。

（二）教材费100元/套（其中《高等教育学》23元、《高等教育心理学》25元、《高等教育法规概论》29元、《高等学校教师职业道德修养》23元）。

（三）考试费四科200元，单科50元/科。

五、岗前培训费用及教育理论统考费用收取办法：

经与广西师范大学财务处协商，为了便于工作，学员交来的各项费用，由各教学点代为收取，具体操作办法是：

（一）各教学点指定一名管理人员，以管理人员的名义在教学点所在的城市开设一个银行帐户（临时）备用。

（二）各教学点在学员报到的当天，在办理确认、报到、注册、领取教材手续的同时，核清该学员应交费用总额，填写“岗前培训相关费用收费清单”（详看附件二），做好台帐记录，请学员持收费清单按本教学点管理人员开设的银行帐户，到银行一笔存入相关费用，并在第二天开课时，将银行存款凭单原件（学员保存复印件）交给教学点管理人员。

（三）为了规范资金管理、确保资金的安全、保证收入的费用能及时足额地上交广西师范大学财务处，请各教学点在学员报到后五天内，核清本教学点学员交来的所有费用，一笔转入广西师范大学财务处的如下帐户中：

开户行：桂林工商银行高新支行；

账号：2103215109264004618；

收款人全称：广西师范大学。

在存款用途备注栏，请务必标出以下四项信息：教学点名称、合计培训费XX元、考试费XX元、教材费XX元。

（四）各教学点将费用转入广西师范大学财务处的同时，请及时与广西高等学校师资培训中心办公室邱老师联系，落实学员发票开具事宜，以便能在培训期间将发票交到学员手中。

六、岗前培训与教育理论统考报名时间、办法：

（一）2011年7月1日开通网上报名，报名截止时间为8月5日24时，报名截止当日关闭网络报名通道。请报名者在网络报名通道关闭前登陆http://gxttc.gxnu.edu.cn/广西高等学校师资培训中心网站，填写“广西高等学校教师岗前培训学籍与考试登记表”。

（二）填写“广西高等学校教师岗前培训学籍与考试登记表”时，须上传本人近期正面免冠、清晰的数码证照一张。图片要求为高200像素（PX），宽160像素（PX）。如果上传相片的高度和宽度达不到上述相素要求的，网络系统会自动识别并拒绝接收，请利用系统上传相片页面中提供的软件进行修改，在修改的软件中，将图像高度设置中的400修改为200，宽度修改为160，点击转换、保存，然后命名即可，直到上传的相片达到要求为准。上传的相片将直接用于准考证、考场布置及理论考试合格证上。
如果需要重新上传相片，可点击“广西高等学校教师岗前培训学籍与考试登记表”下面的“维护相片信息”链接上传新的相片。
（三）在网上报名后，请自行下载打印“广西高等学校教师岗前培训学籍与考试登记表”，持该表到本人所在单位的人事部门签署培训意见并加盖人事部门公章。

（四）持“广西高等学校教师岗前培训学籍与考试登记表”，到自行选择的培训点办理确认手续，报到、交费、注册、领取教材资料。不到培训点办理确认手续者，以自动放弃本次培训与考试论处，网络报名作废。

七、教育理论统考补考：

（一）教育理论统考补考人员，报名时间、办法与上述第五条要求相一致。请报名补考者持“广西高等学校教师岗前培训学籍与考试登记表”就近选择有培训班的地点，在该点岗前培训班报到时办理确认手续、交纳考试费用，过期自误。

（二）凡未参加过广西高等学校师资培训中心举办的高校教师岗前培训并取得培训学籍的人员，均不得报名参加考试。在以往的教育理论统考中有作弊记录的考生，三年内不得报名参加教师资格考试。

八、教育理论统考时间、地点及其他相关事项：

（一）考试时间：2011年9月17日、18日。

（二）考试地点：广西医科大学、广西师范大学。

请考生于9月16日下午15点到下列考试地点领取准考证：

1、广西医科大学考点：广西医科大学综合楼一楼报告厅。

2、广西师范大学考点：广西师范大学育才校区田家炳教育书院115室。

（三）考试有《高等教育学》、《高等教育心理学》、《高等教育法规概论》、《高等学校教师职业道德修养》四科。四门成绩合格者方可办理由广西壮族自治区教育厅颁发的“广西壮族自治区申请认定教师资格教育理论培训（考试）合格证书”和“高等学校教师岗前培训合格证书”。

（四）具有博士学位或副高（含副高）以上职称人员（即“双高人员”）参加高校教师岗前培训，如果不参加教育理论的统一考试，则应在培训报到的当天，向报到点工作人员递交由本校人事部门出具的双高人员证明。双高人员培训后参加广西高等学校师资培训中心单独组织的考试（考核），经考试（考核）合格，可办理“高校教师岗前培训合格证”。

（五）考试结束后，考试成绩在广西高等学校师资培训中心网站http://gxttc.gxnu.edu.cn公布，以输入考生姓名、身份证号查询。

九、联系人：

网络填表问题咨询：0773—5828658黄老师；业务咨询：0773—5845583黄老师，0773—5822867吉老师。

附件一：教学点课程表

附件二：岗前培训相关费用收费清单

广西高等学校师资培训中心

二０一一年六月十七日

附件一

教学点课程表

	教学点
	报到时间
	报到地点
	上课时间

	1
	广西

师范大学
	8月12日

全天
	广西师范大学育才校区田家炳教育书院115室
	8月13日到

8月24日

	2
	广西

财经学院
	8月7日

全天
	广西财经学院三号实验楼教材科
	8月8日到

8月19日

	3
	广西

医科大学
	8月10日

全天
	广西医科大学综合楼一楼报告厅
	8月11日到

8月22日

	4
	广西

工学院
	8月11日

全天
	广西工学院新行政楼（五教）四楼人事处师资科办公室
	8月12日到

8月23日

	5
	北海

职业学院
	8月15日

全天
	北海市湖海路北海职业学院湖海校区培训中心师训室
	8月16日到

8月27日

	6
	贺州学院
	8月15

全天
	贺州学院人事处办公室
	8月16日到8月27日

	7
	右江民族医学院
	8月8日

全天
	右江医学院行政办公楼四楼人事处师资科
	8月9日到8月20日

附件二：

岗前培训相关费用收费清单

           学员：

您于2011年8月   日—8月   日，参加广西高等学校师资培训中心在           教学点举办的高校教师岗前培训班的学习，请到                               银行，户名：            ，帐号：                                                   ，存入           元（其中：培训费            元、考试费            元、教材费            元）。

 交款后，请妥善保管好银行存款单原件（本人保存复印件），并在第二天开课时将存款单原件交给教学点  XXX  老师（电话：             ） ，以便核帐并据此开具交费发票。

备注：此收费清单为样单，各教学点可将预先知道的栏目填写齐全后再印刷使用。

广西高等学校师资培训中心